
ПАИСКЫРЫК
СЕЛЬСКИЙ

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛЕНИ

ПАЙГУСОВСКАЯ
СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29 августа 2024 г. № 6 8

О внесении изменений в постановление Пайгусовской 
сельской администрации от 24 февраля 2011 г. № 5а

В соответствии с Федеральным законом от 22.04.2024 № 91-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 152 Трудового кодекса Российской 
Федерации» Пайгусовская сельская администрация п о с т а н о в л я е т :

1 .В Положении об оплате труда работников Пайгусовской 
сельской администрации, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих, утвержденное постановлением 
Пайгусовской сельской администрации от 24 февраля 2011 г. № 5 «а» 
«Об оплате труда отдельных категорий работников Пайгусовской 
сельской администрации, осуществляющих профессиональную 
деятельность по профессиям рабочих» (с изменениями от 11 октября 
2012 г. № 46/1, от 03 декабря 2013 г. № 60, от 07 февраля 2018 г. № 4, от 
21 октября 2019 г. №21, от 01 октября 2020 г. № 28, от 18 декабря 2021 г. 
№ 36 , от 17 января 2022 г. №1, от 12 октября 2022 г. № 50, от Иоктября 
2023 № 38, от 29 ноября 2023 №51)  абзац первый пункта 10 изложить в 
следующей редакции:

"Сверхурочная работа оплачивается исходя из размера заработной 
платы, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, за 
первые два часа работы не менее чем в полуторном размере, за 
последующие часы - не менее чем в двойном размере. Конкретные 
размеры оплаты сверхурочной работы могут определяться 
коллективным договором, соглашением, локальным нормативным актом 
или трудовым договором. По желанию работника сверхурочная работа 
вместо повышенной оплаты может компенсироваться предоставлением 
дополнительного времени отдыха, но не менее времени, отработанного 
сверхурочно, за исключением случаев, предусмотренных Трудовым 
Кодексом Российской Федерации.".

2. Настоящее постановление вступает в силу с 1 сентября 2024 г.

В.Х.Оплев


